
Chřiby – starobylá 
krajina čekající
na objevení

Chřiby – často také díky nejznámějšímu vrcholku označované jako 
Buchlovské hory – jsou pro masivní turistiku dosud neobjeveným 
koutem nádherné přírody i starobylých památek vztahujících 
se až k období Velké Moravy. Přinášíme vám proto tipy na návštěvu 
nejzajímavějších lokalit tohoto masivu na rozhraní Kroměřížska 
a Uherskohradišťska.

Pěší túra vás z Koryčan zavede nejprve na zříceninu hradu Cimburk 
s věží a hradním palácem, kterou si můžete prohlédnout sami 
s tištěným průvodcem. A pak pokračujte ke skalisku Kazatelna. 
Z lesa vystupují schody vytesané ve skále, které se šplhají 
k železnému kříži na vrcholku. Prý tu kdysi kázal moravský 
arcibiskup Metoděj i později augustiniáni z nedalekého kláštera. 
Cyrilometodějská stezka vás následně dovede až na vyvýšeninu, 
která je také úzce spjatá s historií Velkomoravské říše. I zde, 
na Klimentku, prý kázali slovanští věrozvěsti Cyril a Metoděj. 

K dopravě do Chřibů využijte autobusové linky Integrované dopravy 
Zlínského kraje, které Vás dovezou z Kroměříže, Starého Města 
nebo Uherského Hradiště třeba do Koryčan, do Střílek nebo 
do Osvětiman, odkud se můžete vypravit na túru. Do Starého Města 
se pohodlně dostanete vlaky ze Zlína s přestupem v Otrokovicích 
nebo z Kroměříže s přestupem v Hulíně.

Jízdné lze platit v hotovosti, platebními kartami, 
Apple/Google Pay nebo kartami Zetka a ODISka. 
Veřejnou dopravu v regionu pro Vás objednává 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 
(KOVED).  Více o nás zjistíte na www.idzk.cz.

Integrovaná doprava
Zlínského kraje

www.idzk.cz

foto: Region Kroměřížsko

Pořízeno s podporou Zlínského kraje, ve spolupráci 
s Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy 
a regionem Kroměřížsko.

facebook.com/IDZKCZ

twitter.com/IDZK_cz

Detailní jízdní řády všech autobusů a vlaků najdete 
na: www.idzk.cz/jizdni-rady. 


